
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 401 
 

Data  18 luglio 2024 
 

Oggetto DIMINUZIONE IMPORTO DELL’IMPEGNO DI SPESA A PER LA 
FORNITURA DI N. 10 BANDIERE DELL’ITALIA - SOLIVARI SRL- CIG 
B245A6EA46 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 381 del 15.07.2024 con la quale si procedeva ad impegnare la 
somma complessiva di € 158,60 iva inclusa per l’acquisto di n. 10 bandiere dell’Italia; 
 
Evidenziato che, come da comunicazione pervenuta in data 16.07.2024, ns. prot. n.7379, il fornitore ha 
avvisato che l’ordine in questione risulta rientrare nell’offerta che prevede, per l’acquisto dai 10 pezzi in 
su, una diminuzione dell’importo da € 13,00 iva esclusa a € 9,00 iva esclusa per ogni bandiera;  
 
Ritenuto pertanto di diminuire dell’importo complessivo di € 48,80 iva inclusa l’impegno di spesa n. 677   
assunto a favore di Solivari s.r.l.;  
  
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il bilancio di previsione triennale 2024/2026, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 37 del 07.12.2023; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 dell’11.01.2024 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2024; 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’articolo 151, comma, 4 del D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa 
 

1. Di diminuire dell’importo pari a € 48,80 l’impegno di spesa n. 677 relativo all’acquisto di n. 10 
bandiere dell’Italia, affidato alla ditta SOLIVARI s.r.l. con sede a Bergamo in Via Ghislanzoni 
27/29 (CIG B245A6EA46) assunto nel bilancio di previsione triennale 2024/2026 – esercizio 
2024 - al cap. 123. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 401 
 

Data  18 luglio 2024 
 

Oggetto DIMINUZIONE IMPORTO DELL’IMPEGNO DI SPESA A PER LA 
FORNITURA DI N. 10 BANDIERE DELL’ITALIA - SOLIVARI SRL- CIG 
B245A6EA46 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  18 luglio 2024 
 
 

 


